CESB – CONFEDERAÇÃO DO ELO SOCIAL BRASIL

Gabinete da presidência

CNPJ 08.573.345/0001-46

www.elosocial.org.br

PORTARIA Nº 007/2024

TERMO DE NOMEÇÃO DE DIRETORIA NACIONAL DE PROGRAMAÇÃO

A Confederação do Elo Social Brasil, instituição social sem fins lucrativos com
representação nacional, criada nos termos dos parágrafos XVII e XVIII do Artigo 5º da
Constituição da República do Brasil, do artigo 16 do Decreto 678 de 06/11/1992 e das
leis 9.790/99 e 10.406/06, inscrita no CNPJ 08.573.345/0001-46, representada neste ato
por seu diretor presidente, Jomateleno dos Santos Teixeira, RG 7.186.124-5, CPF
669.582.108-91 - OMS – DF 001, que a esta subscreve, pelos poderes que lhe são
outorgados pelo Estatuto Social, Regimento Interno e Código de Ética da OMS – Ordem
do Mérito do Elo Social, editar a presente portaria, que entra em vigor imediatamente na
data de sua assinatura e publicação no portal 0ficial de nossa da instituição:
(www.elosocial.org.br/portarias).

Considerações: Em 24 de maio de 2024, através da portaria 003/2024, foi criada

oficialmente a Diretoria Nacional de Programação, tendo por motivação a necessidade a

padronização e gerenciamento de todos os portais de internet da instituição.

Cabe a Diretoria Nacional de Programação, além do gerenciamento dos sistemas

existentes dentro dos portais de internet, a multiplicação de integrantes através de cursos

e treinamentos específicos para Agentes do Mérito do Elo Social, que após qualificados,

possam atuar na manutenção dos sistemas existentes em nossos portais de internet em

seus estados, aliviando assim a carga de trabalho da diretoria nacional.

Referida portaria, aprovou também a forma de distribuição de ações dentre as diretorias

nacionais, cabendo a Diretoria Nacional de Programação, o percentual de 2,5 % (dois e

meio por cento), sobre o total nacional a ser partilhado pelas conquistas de concessão

de uso de terrenos e áreas públicas, conforme planilha em anexo e que fica fazendo

parte integrante da presente portaria.

A presente nomeação é por tempo indeterminado, mas revogável, em caso de deixar os

nomeado de cumprir as atividades que lhe foram confiadas, sendo certo ainda que, neste

caso a Diretoria Federal, poderá substitui-lo.

Em caso de revogação de nomeação e substituição, caberá ao substituído o direito a

permanecer com as ações distribuídas durante a vigência de sua nomeação, sendo certo

ainda que a tarefa só é considerada concluída com a oficialização das concessões em

nome da instituição.

http://www.elosocial.org.br/
http://www.elosocial.org.br/portarias)

Da Nomeação e Posse: Neste ato a diretoria federal da CESB – Confederação do Elo

Social Brasil, com a anuência do Conselho Deliberativo da Ordem do Mérito do Elo

Social, nomeia e empossa neste ato como Diretor Nacional de Programação, o Agente

do Mérito do Elo Social Cristiano Ichiro Taketa Camacho, portador do RG: 5.390.067,

CPF: 999.119.652-87 e OMS – 8085, residente e domiciliado na, QE 44 CJ B Lote 01 -

Guará 2 - Brasília - DF. CEP: 71070-027.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no portal de internet

www.elosocial.org.br/portarias , revogando-se as medidas em contrário.

São Paulo, 29 maio de 2024

“Movimento Passando o Brasil a Limpo”

http://www.elosocial.org.br/portarias

Nº ASSESSORIA Nº ASSESSORIA Nº ASSESSORIA Nº ASSESSORIA Nº ASSESSORIA Nº ASSESSORIA
Acre 4 200.000,00R$           1 100.000,00R$        1 100.000,00R$           1 20.000,00R$           21 42.000,00R$             28 462.000,00R$
Alagoas 13 650.000,00R$           1 100.000,00R$        2 200.000,00R$           3 60.000,00R$           181 362.000,00R$           200 1.372.000,00R$
Amapá 3 150.000,00R$           1 100.000,00R$        1 100.000,00R$           1 20.000,00R$           15 30.000,00R$             21 400.000,00R$
Amazonas 13 700.000,00R$           11 1.100.000,00R$     1 100.000,00R$           5 100.000,00R$        61 122.000,00R$           91 2.122.000,00R$
Bahia 40 2.050.000,00R$        3 300.000,00R$        7 700.000,00R$           12 240.000,00R$        412 824.000,00R$           474 4.114.000,00R$
Ceará 13 700.000,00R$           1 100.000,00R$        5 500.000,00R$           9 180.000,00R$        179 358.000,00R$           207 1.838.000,00R$
Distrito Federal 13 700.000,00R$           1 100.000,00R$        1 100.000,00R$           7 140.000,00R$        0 -R$                         22 1.040.000,00R$
Espírito Santo 14 700.000,00R$           1 100.000,00R$        4 400.000,00R$           4 80.000,00R$           69 138.000,00R$           92 1.418.000,00R$
Goiás 26 1.350.000,00R$        1 100.000,00R$        4 400.000,00R$           9 180.000,00R$        233 466.000,00R$           273 2.496.000,00R$
Maranhhão 31 1.600.000,00R$        2 200.000,00R$        3 300.000,00R$           5 100.000,00R$        202 404.000,00R$           243 2.604.000,00R$
Mato Grosso 15 750.000,00R$           1 100.000,00R$        3 300.000,00R$           4 80.000,00R$           136 272.000,00R$           159 1.502.000,00R$
Mato Grosso do 13 650.000,00R$           1 100.000,00R$        2 200.000,00R$           4 80.000,00R$           77 154.000,00R$           97 1.184.000,00R$
Minas Gerais 76 3.850.000,00R$        3 300.000,00R$        13 1.300.000,00R$        21 420.000,00R$        839 1.678.000,00R$        952 7.548.000,00R$
Pará 35 1.800.000,00R$        2 200.000,00R$        5 500.000,00R$           8 160.000,00R$        131 262.000,00R$           181 2.922.000,00R$
Paraíba 16 850.000,00R$           1 10.000,00R$           2 200.000,00R$           4 80.000,00R$           218 436.000,00R$           241 1.576.000,00R$
Paraná 47 2.400.000,00R$        2 200.000,00R$        7 700.000,00R$           12 240.000,00R$        460 920.000,00R$           528 4.460.000,00R$
Pernambuco 34 1.750.000,00R$        2 200.000,00R$        6 600.000,00R$           10 200.000,00R$        150 300.000,00R$           202 3.050.000,00R$
Piauí 15 800.000,00R$           1 100.000,00R$        1 100.000,00R$           2 40.000,00R$           222 444.000,00R$           241 1.484.000,00R$
Rio de Janeiro 54 2.750.000,00R$        3 300.000,00R$        13 1.300.000,00R$        31 620.000,00R$        64 128.000,00R$           165 5.098.000,00R$
Rio Grande do 14 750.000,00R$           1 100.000,00R$        3 300.000,00R$           4 80.000,00R$           148 296.000,00R$           170 1.526.000,00R$
Rio Grande do Sul 41 2.100.000,00R$        2 200.000,00R$        10 1.000.000,00R$        13 260.000,00R$        475 950.000,00R$           541 4.510.000,00R$
Rondônia 8 400.000,00R$           1 100.000,00R$        1 100.000,00R$           2 40.000,00R$           139 278.000,00R$           151 918.000,00R$
Roraima 3 150.000,00R$           1 100.000,00R$        1 100.000,00R$           1 20.000,00R$           14 28.000,00R$             20 398.000,00R$
Santa Catarina 29 1.500.000,00R$        1 100.000,00R$        7 700.000,00R$           9 180.000,00R$        282 564.000,00R$           328 3.044.000,00R$
São Paulo 155 7.800.000,00R$        6 600.000,00R$        41 4.100.000,00R$        80 1.600.000,00R$     554 1.108.000,00R$        836 15.208.000,00R$
Sergipe 10 500.000,00R$           1 100.000,00R$        2 200.000,00R$           3 60.000,00R$           74 148.000,00R$           90 1.008.000,00R$
Tocantins 8 350.000,00R$           1 100.000,00R$        1 100.000,00R$           1 20.000,00R$           137 274.000,00R$           148 844.000,00R$
Brasil Total 743 37.950.000,00R$     53 5.210.000,00R$     147 14.700.000,00R$     265 5.300.000,00R$     5493 10.986.000,00R$     6701 74.146.000,00R$

VALORES INDIVIDUAIS DA ASSESSORIA

ESTADO
ELO SOCIAL CSRP COOPERINES CTTCOOPS

"Movimento Passando o Brasil a Limpo"

PLANILHA DE VALORES DAS ASSESSORIAS
DIRETORIA NACIONAL DE PATRIMÔNIO: BEATRIZ ANTUNES

TOTALCTTS

DIRETORIA DE PATRIMÔNIO